
М инистерство здравоохранения Удмуртской Республики 
Бюджетное учреждение здравоохранения Удмуртской Республики 

«Сарапульская городская больница М 3 УР»

ПРИКАЗ

Л Ь .  U  . Щ У г №  М - / - 0 &

«О завершении специальной оценки условий труда рабочих мест 
и утверждении ее результатов»

Для завершения специальной оценки условий труда рабочих места и ру ко во д ству ясь  
положениями Федерального закона от 28.12.2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий 
труда», а также руководствуясь требованиями Трудового кодекса РФ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить специальную оценку условий труда, проводимую на основании приказа от 
24.01.2023 года № 35/1-ОД «О проведении специальной оценки условий труда, 
утверждении состава комиссии по проведению специальной оценки условий труда и 
графика проведения специальной оценки условий труда на 2024 год». Карты специальной 
оценки условий труда и отчет о проведении специальной оценки условий труда комиссией 
по проведению специальной оценки условий труда рассмотрены и подписаны.

2. Утвердить «Отчёт о проведении специальной оценки условий труда».
3. Утвердить Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.
4. По результатам специальной оценки условий труда :
4 .1 .Специалисту по охране труда Зайцевой Л.П.:

- ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на 
их рабочих местах под подпись в срок не позднее чем тридцать календарных дней с даты 
внесения сведений в Федератьную государственную информационную систему учета 
результатов проведения специальной оценки условий труда (ФГИС СОУТ);
- предоставить работникам необходимые разъяснения по вопросам проведения 
специальной оценки условий труда на рабочих местах;
- обеспечить хранение документации по результатам специальной оценки условий труда;
- информировать вновь поступающих работников об условиях труда на рабочих местах, о 
существующем риске повреждения их здоровья, о мерах по защите от воздействия вредных 
производственных факторов при проведении вводного инструктажа под подпись.

4.2. Руководителям структурных подразделений:
- принять результаты проведения специальной оценки условий труда (копия сводной 
ведомости прилагается).



4.3 Начальнику отдела кадров Глуховой Т.А.:
- учесть классы условий труда на рабочих местах по итогам специальной оценки условий 
труда и заключить с сотрудниками дополнительные соглашения к трудовым договорам.
4.4. Начальнику планово-экономического отдела Галиахметовой Е.Е.:
- установить работникам предусмотренные Трудовым Кодексом Российской Федерации 
гарантии и компенсации с даты внесения сведений в Федеральную государственную 
информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий

- проверить правильность:
- установления дополнительного тарифа страховых взносов в СФР РФ с учётом класса 
(подкласса) условий труда на рабочих местах;
- расчёта скидок (надбавок) к страховому тарифу на обязательное социальное страхование 
от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

5. Применять результаты специальной оценки условий труда с даты внесения сведений в 
Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения 
специальной оценки условий труда (ФГИС СОУТ)

6. Технику Ахмадиевой К.С. разместить на официальном сайте БУЗ УР «Сарапульская ГБ М3 
УР» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводные данные о 
результатах проведения специальной оценки условий труда и перечень мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда работников.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: - Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда (копия);
- Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда (копия).

труда (ФГИС СОУТ);

Главный врач В.В. Яковлева

Исп.: Зайцева Л.П. 
8 9 12 - 46 5 - 11-87



Мнение выборного профсоюзного 
органа № 5 0  «- /5  » / Z  2024 год
УЧТЕНО
Председатель ППО БУЗ УР «СГБ М3 УР» 
А.С. Ажимова ' уйСч-'

Приложение 
УТВЕРЖДАЮ  

«Сарапульская ЕБ М3
УР»

В.В. Яковлева 
2024 год

Перечень профессий и должностей с вредными и (или) опасными условиями труда, 
работа в которых дает право на повышенный размер оплаты труда по результатам

специальной оценки условий труда 2024г.

Терапевтическое отделение Класс (подкласс) 
условий труда

Размер повышенной 
отплаты труда %

Заведующий отделением-врач-терапевт 3.2 4

Врач-терапевт 3.2 4

Врач-нефролог 3.2 4

Врач-эндокринолог 3.2 4

Старшая медицинская сестра 3.2 4

Медицинская сестра палатная 3.2 4

Медицинская сестра процедурной 3.2 4

Уборщик служебных помещений 2 нет

Кастелянша 2 нет

Кухонный работник 2 нет

Хирургическое отделение

Заведующий отделением- врач-хирург 3.3 8

Врач-хирург 3.3 8

Врач-офтальмолог 3.3 8

Старшая медицинская сестра 3.3 4

Медицинская сестра платная 3.3 4

Медицинская сестра перевязочная 3.3 4

Медицинская сестра процедурной 3.3 4

Урологическое отделение

Заведующий отделением-врач-хирург 3.3 8

Медицинская сестра палатная 3.3 4

Медицинская сестра перевязочной 3.3 4

Медицинская сестра процедурной 3.3 4

Санитарка 3.3 4

Отделение гнойной хирургии

Заведующий отделением-врач-хирург 3.3 8

Врач-оториноларинголог 3.3 8



Старшая медицинская сестра 3.3 4

Медицинская сестра палатная 3.3 4

Медицинская сестра перевязочной 3.3 4

Медицинская сестра процедурной 3.3 4

Санитарка палатная 3.3 4

Гинекологическое отделение
Заведующий отделением- врач-акушер- 
гинеколог

3.3 8

Врач-акушер-гинеколог для оказания экстренной 
помощи

3.3 8

Врач-акушер-гинеколог 3.3 8

Старшая медицинская сестра 3.3 4

Медицинская сестра палатная 3.3 4

Медицинская сестра перевязочной 3.3 4

Медицинская сестра процедурной 3.3 4

Операционный блок

Старшая операционная медицинская сестра 3.3 8

Операционная медицинская сестра 3.3 8

Медицинская сестра стерилизационной 3.3 4

Неврологическое отделение для больных с 
ОНМК (первичного сосудистого отделения)
Логопед 2 нет

Отделение медицинской профилактики

Старшая медицинская сестра 3.1 4

Фельдшер 3.1 4

Поликлиника № 1 кабинет неотложной 
помощи

фельдшер 3.2 4

Поликлиника № 3 кабинет неотложной 
помощи
Врач-терапевт 3.2 4

Детская поликлиника кабинет неотложной 
помощи
фельдшер 3.2 4

Поликлиника «Элеконд» кабинет неотложной 
помощи
фельдшер 3.2 4

Отдел медико-социальной экспертизы

Врач-терапевт 3.1 4

Медицинская сестра 3.1 4



( полная ведомость результатов проведении специальной оценки условии труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения У дм \р ктсоп республики <■■( арапулы кая городская больница Министерства 
V ф ‘1 к н  > \  ранения У'л м \ р  т с к с >й 1ч.-сп\бл и к и »

Таблица 1
Количество рабочих мест и численность 

работников, занятых на этих рабочих
Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 

(подклассам) условии труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

Наименование
местах

класс 3

всею
в том числе на которых 

проведена специальная опенка 
условий труда

класс 1 класс 2
3.1 3.2 <** -лJ.J 3.4.

класс 4

1 2 3 4 5 6 7 Л 9 10
Рабочие места (ел.) 61 61 0 8 4 14 35 0 0
Работники, занятые на рабочих мес
тах (чел.) 101 10! 0 13 4 24 60 0 0

из них женщин 9! 91 0 13 , 4 20 54 0 0
из ник лиц н возрасте до 1К лет 0 0 0 0 • 0 0 0 0 0
из них инвалидов 2 2 0 1 0 0 1 0 0

*



( ■ «

П еречень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

П.-.именование организации: Бюджетное у-; :-;кдение здравоохранения Удмуртской республики «Сарапульская городская больница Министерства 
з д сохранения Удмуртской республики ,

Наименование структурного 
подразделения, рабочего места Наименование мероприятия* Цель мероприятия Срок

выполнения
Струетурные подразделения, при

влекаемые для выполнения
Отметка о 

выполнении
! 2 3 4 5 6

Тсрапевпш ческое отделение

15984. Заведующий отделением-
врач-терапевт

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

25984А(35984А). Врач-терапевт

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

*
ч.

*

45984. Врач-нефролог

вредные условия труда по биологиче
скому фактор)' обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

55984. Врач-эндокринолог

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

65984. Старшая 
сестра

медииинская!

{
j

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

75984А(85984А; 
сестра палатная

. Медицинская .вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи*

Снижение вредного воздейст
вия.

I

1 1 i 1



процедурно»

Уурологнческое о а

скому фактору обусловлены специфи
кой трудовой деятельности, необходимо 

соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин 

____________ ских осм отров____ _ _

ВИЯ.

275984. Заведующий отделе ни- 
ем-врач-уролог

Вредные условия труда по фактору тя
жести трудового процесса обусловлены 
спецификой трудового процесса, необ
ходимо соблюдение режимов труда и 
отдыха, соблюдение периодичности 

_______меднцинскнх осмотров.______
Вредные условия труда по фактору на
пряженности трудового процесса обу
словлены спецификой трудового про
цесса, необходимо соблюдение режи

мов труда и отдыха, соблюдение перио 
дичностн медицинских осмотров. 

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медниин- 

ских осмотров

Снижение тяжести трудового 
процесса

Снижение напряженности 
трудового процесса

Снижение вредного воздейст
вия.

285984. Медицинская сестра 
палатная

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин- 

____________ ских осмотров__________

Снижение вредного воздейст
вия.

295984. Медицинская сестра 
перевязочной

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медииин- 

  ских осмотров__________

Снижение вредного воздейст
вия.

305984. Медицинская сестра 
процедурной

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин- 

____________ ских осмотров__________

Снижение вредного воздейст
вия.



пряженности трудового процесса обу
словлены спецификой трудового про
цесса, необходимо соблюден»; режи

мов труда и отдыха, соблю дете перио
дичности медицинских осмотров.

трудового процесса

215984, Врач-офтальмолог

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены сгецнфи- 

кон трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

Вредные условия труда по фактору тя
жести трудового процесса обусловлены 
спецификой трудового процесса, необ
ходимо соблюдение режимов труда и 
отдыха, соблюдение периодичности 

медицинских осмотров.

Снижение тяжести трудового 
процесса

Вредные условия труда по фактору на
пряженности трудового процесса обу
словлены спецификой трудового про
цесса. необходимо соблюдение режи

мов труда и отдыха, соблюдешь перио
дичности медицинских осмо-ров.

Снижение напряженности ----- г—-- '

225984. Старшая медицинская 
сестра

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены сп:цифи- 

кой трудовой деятельности, необходимо
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

•

23 5984А(245984А). Медицин
ская сестра палатная

вредные условия труда по бнолэгнче- 
скому фактору обусловлены спшифн- 

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

255984. Медицинская сестра 
перевязочной

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности меигцин- 

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

265984. Медицинская сестра вредные условия труда по биологиче- Снижение вредного возденет-
I



кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

95984A( 105984 A). M - ишинская 
сестра процедурной

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

j Снижение вредного воздейст
вия.

Хирургическое отделение

185984. Заведующий отделен!!- 
ем-врач-хирург

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

Вредные условия труда по фактору тя
жести трудового процесса обусловлены 
спецификой трудового процесса, необ
ходимо соблюдение режимов труда и 
отдыха, соблюдение периодичности 

медицинских осмотров. 
Вредные условия труда по фактору на

Снижение тяжести трудового 
процесса

пряженности трудового процесса обу
словлены спецификой трудового про
цесса, необходимо соблюдение режи

мов труда и отдыха, соблюдение перио
дичности медицинских осмотров.

трудового процесса
.•

... .. 1 у -дГ ûS

195984А(205984А). Врач-хирург

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Сниженне вредного воздейст
вия.

Вредные условия труда по фактору тя
жести трудового процесса обусловлены 
спецификой трудового процесса, необ
ходимо соблюдение режимов труда и 
отдыха, соблюдение периодичности 

медицинских осмотров.

Снижение тяжести трудового 
процесса

... - .. -................... |-  ....................
Вредные условия труда по фактору на- Снижение напряженности

t



(
мов труда и отдыха, соблюдение перио

дичности медицинских осмотров.

425984. Старшая медицинская 
сестра

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снмжение вредного воздейст
вия.

435984. Медицинская сестра 
палатная

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

445984. Медицинская сестра 
перевязочной

вредные условия труда по биологиче
ском} фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

455984. Медицинская сестра 
процедурной

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

...-..............-.............................

Операционный блок

465984. Старшая операционная 
медицинская сестра

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

Вредные условия труда по фактору тя
жести трудового процесса обусловлены
спецификой трудового процесса, необ
ходимо соблюдение режимов труда и 
отдыха, соблюдение периодичности 

медицинских осмотров.

Снижение тяжести трудового 
процесса

1

------ .................................... .. .... .... ..... ■

Вредные условия труда по фактору на
пряженности трудового? процесса обу
словлены спецификой фудового про-

Снижение напряженности 
трудового процесса

----------- i------



личности медицинских осмотров. 1 " ” ... ~..1

345984. Старшая медицинская 
сестра

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

1

355984. Медицинская сестра 
палатная

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

365984. Медицинская сестра 
перевязочной

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

375984. Медицинская сестра

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо Снижение вредного воздейст
процедурно Ti соблюдение режимов труда и отдыха, 

соблюдение периодичности медицин
ских осмотров

вия.

385984. Санитарка палатная

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

Гипекологическое отделение

395984. Заведующий отделени- 
ем-врач-акушер-гинеколог

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

Вредные условия труда по фактору тя
жести трудового процесса обусловлены 
спецификой трудового процесса, необ
ходимо соблюдение режимов труда и

Снижение тяжести трудового 
процесса



(
отдыха, соблюдение периодичности 

медицинских осмотров.
Вредные условия труда по фактору на
пряженности трудового процесса обу
словлены спецификой трудового про
цесса, необходимо соблюдение режи

мов труда и отдыха, соблюдение перио
дичности медицинских осмотров.

Сниженне напряженности 
трудового процесса

405984. Врач-акушер-гинеколог 
для оказания экстренной помо
щи

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

Вредные условия труда по фактору тя
жести трудового процесса обусловлены 
спецификой трудового процесса, необ
ходимо соблюдение режимов труда и 
отдыха, соблюдение периодичности 

медицинских осмотров.

Снижение тяжести трудового 
процесса

Вредные условия труда по фактору на
пряженности трудового процесса обу
словлены спецификой трудового про
цесса, необходимо соблюдение режи

мов труда и отдыха, соблюдение перио
дичности медицинских осмотров.

Снижение напряженности 
трудового процесса

415984. Врач-акушер-гинеколог

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

Вредные условия труда по фактору тя
жести трудового процесса обусловлены 
спецификой трудового процесса, необ
ходимо соблюдение режимов труда и 
отдыха, соблюдение периодичности 

медицинских осмотров.

Снижение тяжести трудового 
процесса

Вредные условия труда по фактору на
пряженности трудового процесса обу
словлены спецификой трудового про
цесса, необходимо соблюдение режи-

Снижение напряженности 
трудового процесса '



I
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

555984. Фельдшер

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

Поликлиника №  1, кабинет  
неотложной помощи

565984. Фельдшер

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

Поликлиника № 3, кабинет  
иеотложыой помощи

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи ‘Г'-Г .

.

575984. Врач-терапевт кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

Детская поликлиника, каби
нет неотложной помощи

585984. Фельдшер

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

Поликлиника "Элеконд", ка
бинет неотложной помощи

595984. Фельдшер

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

Отдел медико-социальной экс
пертизы

I
------------------



i

цесса, необходимо соблюдение режи
мов труда и отдыха, соблюдение перио

дичности медицинских осмотров.

475984A(485984A; 495984A; 
505984A). Операционная меди
цинская сестра

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

Вредные условия труда по фактору тя
жести трудового процесса обусловлены 
спецификой трудового процесса, необ
ходимо соблюдение режимов труда и 
отдыха, соблюдение периодичности 

медицинских осмотров.

Снижение тяжести трудового 
процесса

Вредные условия труда по фактору на
пряженности трудового процесса обу
словлены спецификой трудового про
цесса, необходимо соблюдение режи

мов труда н отдыха, соблюдение перио-

Снижение напряженности 
трудового процесса

515984. Медицинская сестра 
стерилнзацнонной

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

525984. Санитарка

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия.

Неврологическое отделение 
для больных с ОНМК (первич
ного сосудистого отделения)
Отделение медицинской про

филактики

545984. Старшая медицинская 
сестра

1

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха.

Снижение вредного воздейст
вия



(

605984. Врач-терапевт

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Сниженне вредного воздейст
вия

615984. Медицинская сестра

вредные условия труда по биологиче
скому фактору обусловлены специфи

кой трудовой деятельности, необходимо 
соблюдение режимов труда и отдыха, 
соблюдение периодичности медицин

ских осмотров

Снижение вредного воздейст
вия

*- рекомендации по назначению мероприятий отсутствуют в связи с допустимыми условиями труда на рабочих местах

Дата составления: 25.11.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда 
____________ главныП врач__________________     Яковлева В В.

(д о л ж н о с т ь ) .^ п одп и сь) (ф ам илия, ник. отчсстио (при налич ии))

Секретарь председателя комиссии по проведенщ© специальной оценки условий труда:
специалист по охране труда

(должность)
Зайцева Л.П.

(фамилия, имя, отчество (при ПЛЯНЧИИ»

( л  га)

/ d ,
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
начальник ПЭО Галиахметова Е.Е.

(д о л ж н о с т ь )

начальник отдела кадров
(д о л ж н о с т ь ) (п одпи сь)

председатель ППО БУЗ УР «СГБ М3 
УР»

(д о л ж н о с т ь ) ',.(|}ОДПНСЬ)

(ф ам и л и и , им я. о тч ес тв о  (п р и  н алич ии )}

Глухова Т.А.
(ф ам илия. им я. о т ч е с га о  (прп н ал и ч и и ))

Ажимова А.С.
(ф а м и л и я . и м я Т о гге с та о  (п р и  н ал и ч и и ))

M . p U ’d 1/ '
(дата)

Л # Л (/
(лата)

Л Я  М . л # £ ‘/
(лата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную ^ 

3213
( j4g  в  р еестр е эк сп ер тов )

иТГхрУда: 
шина Александра Александ

ровна
(ф ^н л н я . имя. отчество (при наличии))

25.11.2024
(дата)


